
 

 

 

 

Nombre Cargo Correo electrónico 
OFICINA ESMERALDAS (Esmeraldas) 

Alfredo Gracia Gestión Social alfredo.gracia@jrs.net 
Floria Merlin Gestión Territorial floria.merlin@jrs.net 
Jorge Medina Gestión Administrativa jorge.medina@jrs.net 
Maria Belén Quimi Área Jurídica maria.quimi@jrs.net 
Samari Rubio Área Psicológica samari.rubio@jrs.net 

OFICINA GUAYAS (Guayaquil) 
Andrea Cevallos Área Jurídica andrea.cevallos@jrs.net 
Isabel Ronquillo G. Social isabel.ronquillo@jrs.net 
Mariana Solis Área Psicológica mariana.solis@jrs.net 
Ximena Rivas Gestión Administrativa ximena.rivas@jrs.net 

OFICINA EL ORO (Huaquillas) 
Diana Cuenca Área Psicológica diana.cuenca@jrs.net 
Irene Bartolomei Voluntariado irene.bartolomei@jsr.net 
Iván Yaguachi Córdova Área Jurídica ivan.yaguachi@jrs.net 
Lourdes Plaza G. Administrativa lourdes.plaza@jrs.net 
Marta Corriga Voluntariado marta.corriga@jrs.net 
Silvia Campoverde Gestión Territorial silvia.campoverde@jrs.net 
Wilman Aponte Gestión Social wilman.aponte@jrs.net 

OFICINA SUCUMBÍOS (Lago Agrio) 
Adriana Alarcón Área Psicológica adriana.alarcon@jrs.net 
Diego Granda Gestión Administrativa diego.granda@jrs.net 
Erika Toral Voluntariado erika.toral@jrs.net 
Estefanía Ríos Gestión Social estefania.rios@jrs.net 
Francesca Chinaglia Voluntariado francesca.chinaglia@jrs.net 
Ginna Velasco Gestión Territorial ginna.velasco@jrs.net 
Irene Ratti Voluntariado irene.ratti@jrs.net 
Janeth Torres  G. Social janeth.torres@jrs.net 
Jessica Bueno  Área Psicológica jessica.buenochuva@jrs.net 
Jessica Jarrín Área Jurídica jessica.jarrin@jrs.net 
Kevin Avilés  Medios de Vida kevin.aviles@jrs.net 
Maria Vittoria Massimo Voluntariado mariavittoria.massimo@jsr.net 

OFICINA PICHINCHA (Quito) 
Amparo Pillajo Gestión Administrativa amparo.pillajo@jrs.net 
Anabel Shuguli Servicios Generales 

Albergue de La Argelia 
anabel.shuguli@jrs.net 

Andrés Serrano Área Psicológica andres.serrano@jrs.net 
Carla Vivero Área Psicológica carla.vivero@jrs.net 
Caterina Goglio Voluntariado caterina.goglio@jrs.net 
Diana Cevallos Gestión Social 

Albergue de La Argelia 
diana.cevallos@jrs.net 

Diana Portilla Medios de Vida diana.portilla@jrs.net 
José Sánchez Área Psicológica  

Albergue de La Argelia 
jose.sanchez@jrs.net 
 

Juan Carlos Congo Promoción Comunitaria juan.congo@jrs.net 

Equipos de trabajo 
2024 



Marcos Berrones Asistencia Social marcos.berrones@jrs.net 
Miriam Jácome Área Jurídica miriam.jacome@jrs.net 
Mónica Salgado Gestión Territorial monica.salgado@jrs.net 
Nicola Marangon Voluntariado nicola.marangon@jrs.net 
Paola Vásquez Gestión Social paola.vasquez@jrs.net 
Sandra Diguay Servicios Generales 

Albergue de La Argelia 
sandra.diguay@jrs.net 

OFICINA CARCHI (Tulcán) 
Alexandra Delgado Área Psicológica alexandra.delgado@jrs.net 
Elizabeth Rivas Gestión Social elizabeth.rivas@jrs.net 
Liliana Morillo Área Jurídica liliana.morillo@jrs.net 
Sandra Chamorro Gestión Territorial sandra.chamorro@jrs.net 
Ximena Peñafiel Gestión Administrativa ximena.penafiel@jrs.net 

 

 

Nombre Área de Soporte Correo electrónico 
OFICINA NACIONAL (Quito) 

Ana Paqui Proyectos  ana.paqui@jrs.net 
Andrea Suárez Servicios Generales andrea.suarez@jrs.net 
Basilio Vallejo Financiero basilio.vallejo@jrs.net 
Carla Roldán Proyectos carla.roldan@jrs.net 
Carolina Granda Comunicación carolina.granda@jrs.net 
Cristina Rodríguez Financiero cristina.rodriguez@jrs.net 
Darío Pulupa Financiero dario.pulupa@jrs.net 
Francesca Curreri Voluntariado francesca.curreri@jrs.net 
Gabriela Zambrano Financiero gabriela.zambrano@jrs.net 
Johanna Taipe Servicios Generales johanna.taipe@jrs.net 
Laura Muriel Comunicación laura.muriel@jrs.net 
Marco Medrano Contador Proyecto FIEDS marco.medrano@jrs.net 
María Belén Carrillo Dirección Nacional belen.carrillo@jrs.net 
María Cadena Servicios Generales  
Maritza Tapia Proyectos maritza.tapia@jrs.net 
Mauricio Burbano Dirección Adjunta mauricio.burbano@jrs.net 
Oscar Escobar Proyectos oscar.escobar@jrs.net 
Patricia Barahona Talento Humano patricia.barahona@jrs.net 
Patricia de la Cruz Formación y Fortalecimiento patricia.delacruz@jrs.net 
Sandra Al Nijjar Proyectos sandra.alnijjar@jrs.net 

Sara Boi Voluntariado sara.boi@jrs.net 

Stephanie Guerrón Comunicación stephanie.guerron@jrs.net 

Víctor Velastegui Financiero victor.velastegui@jrs.net 
Washington Taco Movilización washington.taco@jrs.net 
Ximena Rengel Financiero ximena.rengel@jrs.net 
Yadira Allán Coordinadora Proyecto FIEDS yadira.allan@jrs.net 


